RESOLUÇÃO SESA Nº 0789/2022

Dispõe  sobre  a  indicação  de  servidor  para
responder  pela  Diretoria  Geral  durante  o
afastamento do titular.

O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 4°,

incisos VI e XIII, da Lei Estadual n° 19.848, de 3 de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do

anexo 113060_30131 do Decreto Estadual nº 9.921, de 23 de janeiro de 2014, que aprovou o

Regulamento  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  do  Paraná,  e  considerando  o  contido  no

protocolado n° 18.533.129-6;

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar, a partir de 22 de novembro de 2022, a RESOLUÇÃO SESA nº 0715,

publicada no Diário Oficial  do Estado nº 11.291 de 31 de outubro de 2022  que designou a

servidora Any Elly Pavan Mezzomo, RG 8.365.955-6, ocupante de cargo em comissão,  para

responder pela Diretoria Geral da Secretaria de Estado da Saúde,  no período de 1º a 30 de

novembro de 2022, por motivo de férias do Diretor Titular Nestor Werner Júnior.

Curitiba, 22 de novembro de 2022.

(assinado digitalmente)
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto

(Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

14
14

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 22/11/2022 09:06. Inserido ao protocolo 18.533.129-6 por: Maria  Helena Loezer em: 22/11/2022
08:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a6f1cbd2b8abf900817fe4d423a1a6e9.